Администрация
Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   03 апреля  2019 года                                                               №  62

          О внесении изменений в постановление от 29.09.2017г. №187 «Об утверждении муниципальной программы   «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                              10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, Администрация Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района  постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы»   раздел Объемы бюджетных ассигнований Программы читать в новой редакции:
Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы составляет 2448,992 тыс.руб., в том числе:
2108,355т.руб. за счет средств федерального бюджета;
136,331т.руб. за счет средств областного бюджета Курской области,
204,304 т.руб. за счет средств муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
2018год:
723,196 т.руб. за счет средств федерального бюджета;
108,063 т.руб. за счет средств областного бюджета Курской области,
91,989 т.руб. за счет средств муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
 2019год
1385,159т.руб. за счет средств федерального бюджета;
28,268т.руб. за счет средств областного бюджета Курской области,
112,315т.руб. за счет средств муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
2020год
____________т.руб. за счет средств федерального бюджета;
____________т.руб. за счет средств областного бюджета Курской области, ____________т.руб. за счет средств муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области
1.2.Приложение №4 читать в новой редакции (прилагается)
1.3. Приложение №6 читать в новой редакции (прилагается)
2.Постановление разместить на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района http://моверхнелюбажский.рф.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района:                                                                  Е.М.Чуйкова

Приложение №4
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской
 среды муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района
Курской области на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов тыс. руб.

	2018-2022
 годы

	Муниципальная программа Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы»
	всего
	2448,992

	Федеральный бюджет
	2108,355

	Областной бюджет
	136,331

	Бюджет Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
	204,304

	Внебюджетные источники (1)
	0

(1)– здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, финансовое участие граждан, прочие источники

Приложение №6
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской
 среды муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района
Курской области на 2018-2022 годы»

Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах,
с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

	№ п/п
	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	1.
	сквер
	с.Верхний Любаж, ул.Комсомольская
	-прокладка асфальтовых дорожек
-установка лавочек
-установка урн
 -разбивка газонов, клумб
-установка ограждения газонов и клумб
- посадка деревьев

	2.
	Сквер у Братской могилы советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками
	с.Верхний Любаж, ул.Комсомольская
	-укладка плитки
-установка лавочек
-установка урн
- установка ограждения

	3.
	Детская площадка в сквере
	с.Верхний Любаж, ул.Октябрьская
	-укладка дорожки с гравийным покрытием
-установка лавочек
-установка урн
-разбивка газонов
-установка ограждения газонов и клумб
-установка открытой площадки под спортивные сооружения